
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE PROGETTAZIONE E ATTIVITÀ EDILIZIE 

 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO:  Fornitura e installazione di un sistema di monitoraggio in continuo dello sforzo di 

trazione agente sui tiranti della copertura metallica del centro sportivo dell’Università 

degli Studi del Molise - C.I.G.: 8972975D34 CUP: H31B20000880005. 

IL RETTORE 

RICHIAMATA la Delibera del C.d.A. del 28/10/2021 con la quale è stato autorizzato l’espletamento 

di una idonea gara per l’affidamento della fornitura e installazione di un sistema di 

monitoraggio in continuo dello sforzo di trazione agente sui tiranti della copertura 

metallica del centro sportivo dell’Università degli Studi del Molise; 

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n.2900620/2021, è stata pubblicata sul portale del MEPA 

in data 10/11/2021 con invito rivolto a tutti gli operatori economici della Regione 

Molise, iscritti alla Categoria “OS30: Impianti interni elettrici, telefonici, 

radiotelefonici e televisivi” - termine di scadenza per la presentazione delle offerte 

fissata al 30/11/2021; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.2 offerte delle 

seguenti ditte: 

• SGM IMPIANTI SRL di Campobasso (CB); 

• ATENA SINTEC di Frosolone (IS); 

RILEVATO che la Commissione Aggiudicatrice, nominata con Determina del Direttore Generale 

prot. 3149 del 24/01/2022 rep.19/2022, riunitasi nei giorni 10/02/2022 e 23/02/2022 

con supporto del Rup, Ing. Giovanni Lanza, e del punto ordinante MEPA, l’ing. 

Ramona Tucci, ha provveduto alla valutazione delle offerte pervenute sul portale del 

MEPA e della documentazione richiesta;           

RISCONTRATO che, a conclusione dei processi telematici di valutazione e di verifica della 

documentazione, il R.U.P., in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di Gara e 

in applicazione della Legge 120/2021, ha redatto la graduatoria con l’aggiudicazione 

provvisoria della RDO alla ditta SGM IMPIANTI SRL di Campobasso (CB) che ha 

proposto il ribasso del 5,00% sull’importo posto a base di gara corrispondente ad € 

65.224,33 (oltre a € 1.514,99 per oneri di sicurezza), per un importo complessivo di € 

66.735,32 oltre IVA al 22%;   

PRESO ATTO  delle verifiche positive, previste dal D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida 

emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta 

aggiudicataria provvisoria dei lavori di che trattasi SGM IMPIANTI SRL di 

Campobasso (CB), con le certificazioni rilasciate dai seguenti enti:  

- Tribunale di Campobasso - Casellario Giudiziale in data 24/02/2022; 
- Agenzia delle Entrate di Campobasso (CB) in data 03/03/20222; 
- Registro Imprese da Archivio CCIAA di Campobasso in data 23/02/2022; 

- Documento Unico di regolarità contributiva (Scadenza 24/03/2022); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

VERIFICATA la copertura economica per l’affidamento dei lavori di che trattasi sul progetto 

contabile MONITORAGGIO_TIRANTI_PALAUNIMOL, con prelievo dalla voce di 

costo del bilancio universitario 2022 codifica CA.04.041.04.03.03, denominata 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti”; 

VISTO il quadro Economico rideterminato dei lavori che di seguito si riporta: 

A  LAVORI  

1 Importo lavori 65 224,33 € 

2 Oneri per la sicurezza 1 510,99 € 
 Sommano i lavori 66 735,32 € 
   

B SOMME A DISPOSIZIONE  

1 IVA al 22% su lavori e sicurezza 14 681,77 € 

2 Spese tecniche per la progettazione e D.L. 10 861,95 € 

3 IVA al 22% su spese tecniche 2 389,63 € 

4 Cassa professionale 434,48 € 

5 Incentivo 2% 1 403,36 € 

6 Accantonamenti per transazioni e accordi bonari (3%) 2 105,05 € 

7 Spese generali (eventuali collaudi specialistici, commissioni, etc.) 3 000,00 € 

8 Spese per pubblicità di gara 691,95 € 

9 Imprevisti 3 508,41 € 

10 Economie di gara 4 188,08 € 
 Totale somme a disposizione 43 264,68 € 
 TOTALE GENERALE INTERVENTO 110 000,00 € 

DECRETA 

1) di autorizzare, sulla scorta della graduatoria provvisoria stilata dal MEPA, l’aggiudicazione definitiva 

della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA n. n.2900620/2021 per l’affidamento dei lavori 

in oggetto riportati, cosi come proposta dal RUP, a favore della ditta SGM IMPIANTI SRL di 

Campobasso (CB) per l’importo netto di € 65.224,33 oltre ad € 1.510,99 per oneri di sicurezza, pari a 

un totale netto di € 66.735,32, oltre IVA; 

2) di approvare il seguente Quadro Economico definitivo dei lavori di cui trattasi: 

A  LAVORI  

1 Importo lavori 65 224,33 € 

2 Oneri per la sicurezza 1 510,99 € 
 Sommano i lavori 66 735,32 € 
   

B SOMME A DISPOSIZIONE  

1 IVA al 22% su lavori e sicurezza 14 681,77 € 

2 Spese tecniche per la progettazione e D.L. 10 861,95 € 

3 IVA al 22% su spese tecniche 2 389,63 € 

4 Cassa professionale 434,48 € 

5 Incentivo 2% 1 403,36 € 

6 Accantonamenti per transazioni e accordi bonari (3%) 2 105,05 € 

7 Spese generali (eventuali collaudi specialistici, commissioni, etc.) 3 000,00 € 

8 Spese per pubblicità di gara 691,95 € 

9 Imprevisti 3 508,41 € 

10 Economie di gara 4 188,08 € 
 Totale somme a disposizione 43 264,68 € 
 TOTALE GENERALE INTERVENTO 110 000,00 € 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

3) di autorizzare l’accantonamento per una successiva liquidazione, secondo quanto disposto dall’art.5 

del Regolamento per la disciplina del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, della somma di 

€ 1.122,69 pari all’80% dell’importo lordo di € 1.403,36, (corrispondente alle sole attività 

effettivamente effettuate) riservato dell’incentivo per le funzioni tecniche svolte dai tecnici dell’Area 

Servizi Tecnici dell’Università, secondo la ripartizione riportata nel quadro allegato “A”; 

4) di autorizzare l’accantonamento della quota del 20% di € 1.403,36, pari ad € 280,67, destinata 

all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (ai sensi 

dell’art.11 del Regolamento per la disciplina del fondo d’incentivazione per le funzioni tecniche), al 

momento della liquidazione dei relativi compensi di cui al punto 5);   

5) di autorizzare il RUP ad inviare il documento di stipula alla ditta aggiudicataria del servizio, 

successivamente all’acquisizione della documentazione prevista dal Disciplinare di Gara; 

6) di portare il presente Decreto in ratifica del prossimo Consiglio di Amministrazione 

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs. 50/2016 nel proprio 

sito web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza.  

   
     IL RETTORE 

  (Prof. Luca BRUNESE) 

 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto MONITORAGGIO_TIRANTI_PALAUNIMOL Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.04.03.03 - “Manutenzione 
ordinaria e riparazione di impianti” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  € 96.218,36   

 
Annotazioni:__________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
____ 

Data 07/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

	Pos. Ripartizione Tecnica______       __D.R. n° _______

